ПРОТОКОЛ

заседания комиссии муниципального образования муниципального района

«Прилузский» по противодействию коррупции

25 июня 2018г.                                                                                                            № 2

Присутствовали:

- Нестерюк Е.В., руководитель администрации муниципального района

«Прилузский», председатель комиссии;

- Шучалин Е.П., глава  муниципального района – председатель Совета

муниципального района «Прилузский», заместитель председателя комиссии (по

согласованию);

 - Пантелеева О.В., начальник организационно – правового управления

администрации муниципального района «Прилузский», секретарь комиссии;

- Волынец С.Г., председатель Контрольно-счетной палаты муниципального района

«Прилузский»;

- Костромин А.В., помощник прокурора Прилузского района (по согласованию);

- Леканова Н.В., главный редактор газеты «Знамя труда» (по согласованию);

- Лобанов А.Н., начальник ОМВД России по Прилузскому району (по

согласованию);

- Манохина М.Н., начальник отдела кадров организационно – правового управления

администрации муниципального района «Прилузский»;

- Скопина В.Н., представитель Прилузской районной организации ветеранов

(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов (по

согласованию);

- Стрекалов В.А., член Общественного совета муниципального образования

муниципального района «Прилузский» (по согласованию).

В заседании участвуют 10 из 11 членов комиссии, кворум имеется.

Приглашенные: Кустышев Н.А., главный специалист управления культуры

администрации муниципального района «Прилузский»; Ромашкова Р.И., главный

специалист отдела развития образования управления образования администрации

муниципального района «Прилузский»; Попова С.В., начальник управления образования

администрации муниципального района «Прилузский»; Морозова Е.П., директор МУК

«Прилузская МЦБС»; Новикова Е.В., заместитель начальника организационно-правового

управления администрации муниципального района «Прилузский».

Повестка заседания:

1. Рассмотрение обобщенных результатов предоставления сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2017 год:

- руководителей муниципальных учреждений;

- муниципальных служащих органов местного самоуправления

муниципального образования муниципального района «Прилузский».

Докладчики: Манохина М.Н., Кустышев Н.А., Ромашкова Р.И.

2. О результатах оценки коррупционных рисков, возникающих при

реализации органами местного самоуправления муниципального образования

муниципального района «Прилузский» своих функций, осуществлении деятельности

по размещению закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд

муниципального образования муниципального района «Прилузский».

Докладчик: Пантелеева О.В.

3. О взаимодействии с институтами гражданского общества в вопросах

противодействия коррупции на территории муниципального образования

муниципального района «Прилузский».

 Докладчик: Новикова Е.В.

4. О реализации муниципальным учреждением культуры «Прилузская

Межпоселенческая централизованная библиотечная система» мер по

предупреждению коррупции.

Докладчик: Морозова Е.П.

Решения, принятые в ходе заседания:

По вопросу 1 повестки:

1.1. Информацию начальника отдела кадров организационно-правового

управления администрации муниципального района «Прилузский», главного специалиста

отдела развития образования управления образования администрации муниципального

района «Прилузский», главного специалиста управления культуры администрации

муниципального района «Прилузский» принять к сведению.

Результаты голосования: «за» - 10, «против» - 0.

По 2 вопросу повестки:

2.1. Информацию начальника организационно-правового управления

администрации муниципального района «Прилузский» принять к сведению.

2.2. Рекомендовать администрации муниципального района «Прилузский» при

оценке коррупционных рисков, возникающих при реализации органами местного

самоуправления муниципального образования муниципального района «Прилузский»

своих функций, осуществлении деятельности по размещению закупок товаров, работ,

услуг для муниципальных нужд муниципального образования муниципального района

«Прилузский» в 2018 году применять перечень, утвержденный постановлением

администрации муниципального района «Прилузский» от 13.06.2017г. №571.

Результаты голосования: «за» - 10, «против» - 0.

По 3 вопросу повестки:

3.1. Информацию заместителя начальника организационно-правового управления

администрации муниципального района «Прилузский» принять к сведению.

3.2. Рекомендовать администрации муниципального района «Прилузский»

внедрить новые формы общественного участия в процессах предупреждения коррупции и

антикоррупционному просвещения. Срок – до 01 декабря 2018г.

3.3. Информацию об исполнении пункта 3.2. вопроса 3 настоящего протокола

представить на рассмотрение комиссии. Срок – до 31 декабря 2018г.

3.4. Рекомендовать руководителям отраслевых органов администрации

муниципального района «Прилузский», подведомственных муниципальных учреждений

провести работу по распространению информации и организации участия в конкурсах

антикоррупционной направленности, в том числе в Международном молодежном

конкурсе социальной рекламы антикоррупционной направленности «Вместе против

коррупции!». Срок – до 19 октября 2018г.

Результаты голосования: «за» - 10, «против» - 0.

По 4 вопросу повестки:

4.1. Информацию директора МУК «Прилузская МЦБС» принять к сведению.

4.2. Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений и муниципальных

унитарных предприятий муниципального образования муниципального района

«Прилузский»:

1) обеспечить принятие правовых актов в целях противодействия коррупции в

муниципальных учреждениях, муниципальных унитарных предприятиях. Срок – до 01

июля 2018г.;

2) обеспечить функционирование комиссий по противодействию коррупции в

муниципальных учреждениях, муниципальных унитарных предприятиях с участием

представителей общественности, в том числе рассмотрение на заседаниях данных

комиссий вопросов о состоянии работы по противодействию коррупции в

соответствующих учреждениях, предприятиях. Срок – постоянно.

3) информацию о деятельности комиссий по противодействию коррупции,

указанных в подпункте 2 настоящего пункта, представлять в отраслевые

(функциональные) органы администрации муниципального района «Прилузский». Срок  -

1 раз в полугодие  (до 10  июля, до 10 января).

4.3. Рекомендовать руководителям отраслевых (функциональных) органов

администрации муниципального района «Прилузский» проводить мониторинг правовых

актов в сфере противодействия коррупции в муниципальных учреждениях,

муниципальных унитарных предприятиях, а также реализации в этих учреждениях и

предприятиях мер по профилактике коррупционных правонарушений. Срок  - 1 раз в

полугодие  (до 13  июля, до 13 января). Срок  - 1 раз в полугодие  (до 13  июля, до 13

января).

4.4. Информацию об исполнении пункта 4.3. вопроса 4  настоящего протокола

представлять в организационно-правовое управление администрации муниципального

района «Прилузский». Срок  - 1 раз в полугодие  (до 13  июля, до 13 января).

Результаты голосования: «за» - 10, «против» - 0.

Председатель комиссии                                                                                        Е.В. Нестерюк

Секретарь комиссии                                                                                           О.В. Пантелеева